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Tower of London

Buchungsoptionen
Beim Buchungsformular im Kundencenter können Sie zwischen der 
Education Rate und dem Normaltarif wählen. Bitte prüfen Sie zunächst 
über den angegebenen Link unbedingt, ob an Ihrem Wunschtermin 
noch Kontingente für die vergünstigte Education Rate zur Verfügung 
stehen. Nur dann macht eine Anfrage überhaupt Sinn! 
Neben dem Preis gibt es folgende Unterschiede:

1.	Education Rate: Es gibt täglich nur ein begrenztes Kontingent an 
Tickets. Änderungen sind nach der Buchungsbestätigung nicht 
mehr möglich, d.h. stornierte Schüler müssen trotzdem bezahlt 
werden. Nachgemeldete Schüler können der Gruppe vor Ort zum 
Normalpreis hinzugefügt werden.

»» Ist die Education Rate nach Ihrer Anfrage nicht mehr 
verfügbar, wird Ihnen automatisch per Email der Normaltarif 
angeboten. Sie sind natürlich nicht zur Buchung verpflichtet.

2.	Tickets zum normalen Gruppentarif können Sie kurzfristig bis 
drei Wochen vor Fahrtbeginn im Kundencenter buchen. Bei 
diesen Tickets sind keine „Aufgaben-Karten“ (s.o.)  enthalten!

Seit unter Wilhelm dem Eroberer (1066-1087) mit dem Bau begonnen 
wurde, ist die Burganlage im Besitz des Monarchen und für viele 
der wahre Kern der Stadt. Allerdings war der Tower stets nicht 
nur Trutzburg des Monarchen und beherbergte sein Waffenarsenal, 
das Staatsarchiv und die Schatzkammer, sondern diente auch als 
Gefängnis und Hinrichtungsstätte.
Seit 1485 wird der Tower von den Yeoman Warders bewacht. 
Der Öffentlichkeit sind sie besser als „Beefeaters“ bekannt. Diese 
Bezeichnung erhielten sie wohl, weil sie einst üppige Fleischrationen 
bekamen, während sich die meisten Londoner kein Fleisch leisten 
konnten. Offiziell bewachen sie noch immer nachts den Tower und die 
Kronjuwelen, tatsächlich aber liegt ihre Hauptaufgabe heute eher in 
ihrer Rolle als Touristenführer.
Sehr interessant sind die Waterloo Barracks, in denen die Kronjuwelen 
untergebracht sind: Im Tresorraum glitzern aufwendige Zepter, Schilde, 
Reichsäpfel und die Herrscher-Kronen - u.a. die Imperial State Crown, 
deren Wert auf £ 27.5 Mio geschätzt wird.

International Mission (Education Rate)
Wer die Education Rate bucht, erhält für jeweils 3-4 Schüler ein 
Päckchen Karten, mit denen diese die Burganlage selbständig erkunden 
können. Auf den für unsere Gruppen deutschsprachigen Karten finden 
sich Geschichten, Fragen und Aufgaben rund um den Tower. Indem 
die Schüler in Kleingruppen mit diesen Karten auf Spurensuche 
gehen, können sie sich individuell mit den Gebäuden befassen und die 
historischen Ereignissen erarbeiten.

geöffnet Mo-Sa: 
9.30 - 16.30 Uhr

Informationen
www.hrp.org.uk/TowerOfLondon

Buchung 
Formular im Kundencenter

Tube-Station
Tower Hill

Bezahlung
auf Rechnung von Place2B

Gruppengröße
mind. 15 Personen

Xkostenlose Stornierungen
Edu. Rate: bis 4 Wo. vor Abreise

Group Rate: bis 5 Tage vor Abreise

Preise bis 19.07.2019

Education Rate
-	 Schüler bis 15 Jahre: € 11,00
-	 Schüler ab 16 Jahre: € 13,00
-	 Lehrer: € 29,00
-> 1 Lehrer frei pro 10 Schüler 

Termine und Preise ab 20.07.2019
Der Tower gibt erfahrungsgemäß Anfang 
Juli die Preise und Kontingente der 
Education Rate für Termine ab dem 
20.07. bekannt. Wir informieren dann alle 
Gruppenleiter unmittelbar per Email.

Bitte beachten:
Für die günstigen Schulgruppen-Tarife 
gibt es nur ein kleines Kontingent, danach 
muss der Normalpreis bezahlt werden! 
Deshalb: Möglichst lange vorher anmelden!
->		 Im Buchungsformular im Kunden-

center können Sie über einen Link die 
aktuelle Verfügbarkeit der Education 
Rate prüfen. Bitte machen Sie dies 
auf jeden Fall vor der Buchung, um 
ggf. Ihr Programm direkt umzuplanen.

Normale Gruppenpreise
-	 Schüler bis 15 Jahre: € 14,00
-	 Schüler ab 16 Jahre: € 22,00
-	 Lehrer: € 29,00
-> Keine Lehrerfreiplätze!
-> Stornierungen jederzeit möglich

http://www.hrp.org.uk/TowerOfLondon

